

عنوان مقاله:

مطالعه عوامل فردی گرایش به دخانیات در بین دانشجویان مناطق 8 و 10 و 12 دانشگاه آزاد اسلامی

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی کارآفرینی، خلاقیت و نوآوری (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

بهزاد شوقی - دانشجوی دکتری دانشگاه آزاد اسلامی، گروه مدیریت آموزشی، دانشکده مدیریت و اقتصاد، واحد علوم و تحقیقات، تهران، ایران

محمدحسین فرمهبینی فراهانی - معاون دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه

ارسلان غمگین - مدیران عامل کشتی سازی اروندان

سپیده صفریورد هکردی - دانشجوی دکتری دانشگاه آزاد اسلامی، گروه مدیریت آموزشی، دانشکده مدیریت و اقتصاد واحد علوم و تحقیقات تهران، و مدرس مدعو دانشگاه آزاد و پیام نور شهرکرد و دانشگاه موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی ارم شیراز

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: این پژوهش با هدف بررسی عوامل فردی گرایش به دخانیات در بین دانشجویان مناطق 8 و 10 و 12 دانشگاه آزاد اسلامی در سال 1392 صورت گرفت. روش بررسی: جامعه آماری تحقیق شامل 382453 نفر از دانش -جویان در حال تحصیل در مناطق 8 و 10 و 12 دانشگاه آزاد اسلامی بود که از این میان با استفاده از جدول کرجسی و مورگان و روش نمونهگیری تصادفی طبقه‌بندی 384 نفر به عنوان حجم نمونه در نظر گرفته شد، که برای اطمینان بیش تر 450 پرسش نامه در جامعه مورد نظر پخش شد و 426 پرسشنامه عودت داده شد (349 نفر منطقه 8، 33 نفر منطقه 10 و 44 نفر منطقه 12). (روش جمع-آوری داده‌ها بر اساس پرسشنامه انجام گرفت. پایایی پرسشنامه با استفاده از روش بازآزمایی تایید شد، همچنین از روایی محتوا به -منظور آزمون روایی پرسشنامه استفاده شد. تجزیه و تحلیل اطلاعات به‌دست آمده از اجرای پرسشنامه‌ها از طریق نرم‌افزار SPSS در دو بخش توصیفی (فراوانی، میانگین و انحراف استاندارد) و استنباطی (آزمون خی دو) انجام پذیرفت. یافته‌ها: از بین دوازده شاخص مربوط به عامل فردی، پنج عامل سن، تحصیلات، اطلاع از عوارض مصرف، سرگرمی و اضطراب رابطه معنیداری با مصرف محصولات دخانی دارد، درحالی‌که بین هفت شاخص محل تولد، محل زندگی، عدم اعتماد به آینده، عدم توانایی در انجام کار، ناپایداری عاطفی، عقده حقارت در دوران بچگی و مشکلات شخصیتی رابطه معنیداری مشاهده نشد. همچنین یافته‌ها نشان داد که کسب لذت و رابطه صمیمی با دوستان سیگاری مهم -ترین دلیل گرایش دانشجویان به مصرف دخانیات میباشد. بحث و نتیجه گیری: با افزایش سن گرایش به مصرف سیگار افزایش مییابد؛ با افزایش مقطعتحصیلی از کردانی به کارشناسی گرایش به مصرف سیگار افزایش مییابد؛ بیشتر دانشجویان مصرف کننده دخانیات به عنوان سرگرمی و تفریح به آن می پردازند؛ اضطراب و بیقراری باعث افزایش گرایش به مصرف دخانیات دیده میشود؛ آگاهی از عوارض مصرف دخانیات باعث کاهش مصرف آن میشود. در نهایت پژوهش گران برای پیشگیری از گرایش دانشجویان به مصرف دخانیات پیشنهاد میکنند تا در دانشگاه‌های آزاد کارگاه‌های آموزشی در این زمینه برگزار شود.

کلمات کلیدی:

آسیب شناسی، دخانیات، عوامل فردی، سرگرمی، اضطراب

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/587673>



